АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2008 № 528

Об утверждении Порядка подготовки и
рассмотрения  предложений о создании
муниципального автономного учреждения
путем изменения типа существующего
муниципального учреждения

В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ

«Об автономных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки и рассмотрения предложений о создании

муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего
муниципального учреждения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа             А.В. Трошин

http://admstrj.tomsk.ru/

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 09.09.2008 № 528

ПОРЯДОК
подготовки и рассмотрения предложений о создании

муниципального автономного учреждения путем изменения
типа существующего муниципального учреждения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и рассмотрения

предложений о создании муниципального автономного учреждения (далее – автономное
учреждение) путем изменения типа существующего муниципального учреждения.

1.2. Решение о создании автономного учреждения путем изменения типа
существующего муниципального учреждения в сферах образования, культуры,
физической культуры и спорта, может быть принято:

 при соблюдении конституционных прав граждан, в том числе права на получение
бесплатного образования, права на участие в культурной жизни;

 при обеспечении автономного учреждения имуществом, закрепленным на праве
оперативного управления (в том числе денежными средствами), достаточным для
осуществления предусмотренной его уставом деятельности и исполнения обязательств
муниципального учреждения перед кредиторами.

1.3. При создании автономного учреждения путем изменения типа существующего
муниципального учреждения не допускается изъятие или уменьшение имущества (в том
числе денежных средств), закрепленного за муниципальным учреждением на праве
оперативного управления.

2. Порядок подготовки и рассмотрения предложений

о создании муниципального автономного учреждения путем изменения типа
существующего муниципального учреждения

2.1. Создание автономного учреждения путем изменения типа существующего

муниципального учреждения осуществляется по инициативе, либо с согласия
соответствующего муниципального учреждения.

2.2. Существующее муниципальное учреждение:
 в случае создания автономного учреждения по своей инициативе обращается в

уполномоченный орган Администрации городского округа Стрежевой, в ведении
которого находится соответствующее муниципальное учреждение (далее -
Уполномоченный орган), с предложением о рассмотрении возможности создания
автономного учреждения;

 в случае поступления предложения о создании автономного учреждения от
Уполномоченного органа учреждение в течение 7 рабочих дней с момента поступления
предложения рассматривает и направляет письменный ответ о согласии на создание
такого учреждения, с приложением решения высшего коллегиального органа этого
учреждения, при его наличии, об одобрении изменения типа существующего
муниципального учреждения, либо об обоснованном отказе в создании такого
учреждения.

2.3. Предложение о создании автономного учреждения готовится Уполномоченным
органом по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 28.05.2007 № 325.

2.4. К предложению о создании автономного учреждения прилагается план
мероприятий по созданию автономного учреждения с указанием сроков и ответственных
исполнителей по каждому мероприятию.

 2.5. Уполномоченный орган в течение 20 рабочих дней с момента подготовки
предложения рассматривает возможность создания автономного учреждения и в случае
положительного решения направляет его в Администрацию городского округа Стрежевой
на согласование с приложением своего заключения и проекта постановления
Администрации городского округа Стрежевой о создании муниципального автономного
учреждения.

В случае отказа в создании автономного учреждения Уполномоченный орган в
течение 3-х рабочих дней с момента принятия решения об отказе в создании автономного
учреждения письменно уведомляет об отказе соответствующее муниципальное
учреждение с указанием причин такого отказа.

2.6. Администрация городского округа Стрежевой в течение 10 рабочих дней
согласовывает предложение о создании автономного учреждения путем изменения типа
существующего муниципального учреждения и проект постановления Администрации
городского округа Стрежевой о создании автономного учреждения либо направляет в
адрес уполномоченного органа мотивированный отказ.

2.7. Проект постановления Администрации городского округа Стрежевой о
создании автономного учреждения должен содержать:

сведения об органе, наделяемом полномочиями учредителя создаваемого
автономного учреждения от имени муниципального образования городской округ
Стрежевой и ответственных за проведение мероприятий по созданию автономного
учреждения;

сведения об имуществе, закрепляемом за автономным учреждением на праве
оперативного управления, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и
особо ценного движимого имущества;

 перечень мероприятий по созданию автономного учреждения с указанием сроков
их проведения.

2.8. В случае принятия постановления Администрации городского округа
Стрежевой о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего
муниципального учреждения, Уполномоченный орган не позднее 30 рабочих дней со дня
принятия постановления обязан уведомить в письменной форме об этом кредиторов
муниципального учреждения и опубликовать в официальном печатном издании, в
котором публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц,
сообщение о принятом решении.

2.9. Уполномоченный орган совместно с Администрацией городского округа
Стрежевой в течение 20 рабочих дней после принятия постановления Администрации
городского округа Стрежевой о создании автономного учреждения разрабатывает новую
редакцию устава муниципального учреждения, утверждаемую Администрацией
городского округа Стрежевой.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Порядка подготовки и рассмотрения  предложений о создании муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения
	Кабанова
	Разослать:  Администрация, Садыкова, Дениченко, УКСиМП, ОЭАиП,  Правовое управление
	ПОРЯДОК
	подготовки и рассмотрения предложений о создании
	муниципального автономного учреждения путем изменения
	типа существующего муниципального учреждения
	1. Общие положения
	2. Порядок подготовки и рассмотрения предложений
	о создании муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения
	2.9. Уполномоченный орган совместно с Администрацией городского округа Стрежевой в течение 20 рабочих дней после принятия постановления Администрации городского округа Стрежевой о создании автономного учреждения разрабатывает новую редакцию устава муниципального учреждения, утверждаемую Администрацией городского округа Стрежевой.